CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANIA
Minas Gerais - Brasil

Rua Cel. Antônio Faustino, 1.414, Centro                               Serrania-MG                                      CNPJ 06.059.118/0001-17
Tel (35) 3284-1563                                                                                       email: camaraserrania@camaraserrania.mg.gov.br

Moção Nº 6/2018

Nós vereadores desta Casa de Leis, temos a honra em conceder-lhes a
presente MOÇÃO DE APLAUSO, aos componentes do Destacamento local,
brilhantemente comandado pelo sargento João Ribeiro Filho.

Sempre temos avaliado o trabalho desenvolvido por vós em nossa
comunidade, e dados recentes aponta a diminuição de  delitos graças ao empenho e
atuação da PM em nossa comunidade.

Não podemos omitir o esforço e a atenção dos nossos colaboradores
tanto de Alfenas como de Poços de Caldas, que não mediram esforços para que este
trabalho em parceria pudesse obter este resultado.

Em nome de toda comunidade Serraniense, externamos a nossa gratidão
à vocês da Polícia Militar, por propiciarmos tamanha tranquilidade tão rara no nosso
cenário nacional.

Colocamos esta Casa a vossa disposição, e esperamos que prolongue
por muito tempo esta parceria tão salutar a nossa gente. É o reconhecimento de todos
que compõem esta Casa.

Sala das Sessões, em 21/05/2018.

   Genézio Teixeira                  Edimar Ferreira                   Gabriel dos Reis Hilário
        Vereador                                Vereador                                      Vereador

   Luiz Carlos Cavalheiro Pinto           Klinger Ferreira da Silva          Silvio da Silva
              Vereador                                            Vereador                            Vereador

   Adybbi Neder                Rodrigo Gonçalves Faria Dias           Teresinha de Souza
        Vereador                                 Vereador                                             Vereador